
Informace k vybírání poplatku za odkládání komunálního odpadu ve městě Kaznějov rok 

2025 

 

Město Kaznějov obecně závaznou vyhláškou stanovuje místní poplatek za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci, podle které bude poplatek vybírán z každé nemovité věci ve výši 0,70 Kč 

za jeden litr odpadu, přičemž minimální základ poplatku na jednoho poplatníka (vlastníka nádoby) 

činí 60 litrů za měsíc. Výše poplatku je stejná jako v přechozím roce. 

 

Postup pro fyzické osoby 

1. na MěÚ (pokladna, dveře č. 6) se dostaví jeden plátce za nemovitost, který nahlásí počet členů 

domácnosti a objem svozové nádoby; 

2. na základě sdělených údajů bude vypočtena minimální četnost vývozů (měsíční, čtrnáctidenní, 

týdenní) a stanoven konkrétní poplatek, plátce provede úhradu; 

3. po provedené platbě obdrží plátce příslušnou známku, kterou označí svoji sběrnou nádobu; 

4. za neobydlené nemovitosti bude vlastník hradit minimálně 504,- Kč/rok bez známky (může 

využívat sběrný dvůr a nádoby na tříděný odpad). Prodej známek bude zahájen ve středu 8. ledna 

2025. 

 

Postup pro SVJ: 

1. zástupce SVJ nahlásí na e-mailovou adresu uctarna@kaznejov.cz počet členů a požadavek na 

četnost vývozu a objem svozové nádoby do 10.1.2025, IČ a adresu 

2. město Kaznějov vystaví na základě sdělených údajů fakturu, po její úhradě si zástupce SVJ 

vyzvedne na MěÚ odpovídající známku 

 

Pro oba výše uvedené typy plátců platí povinnost nahlásit počet poplatníků v předmětné nemovitosti. 

Právnické osoby a fyzické osoby podnikající mají povinnost uzavřít smlouvu o likvidaci 

komunálního odpadu se společností Marius Pedersen a.s., Nádražní 878, Kralovice, e-mail 

mpplzen@mariuspedersen.cz, telefon 493 647 102 

 

 

Výše plateb pro jednotlivé typy vývozu: 

 

 
Objem nádoby 

v litrech 
Četnost vývozu za 

měsíc 
Objednaná kapacita 
na měsíc v litrech 

Objednaná 
kapacita na rok 

v litrech 

Poplatek CZK 
za litr 

Platba za rok 

120 l 4 480 l 5 760 l 0,7 4 032 

2 240 l 2 880 l 0,7 2 016 

1 120 l 1 440 l 0,7 1 008 

      

240 l 4 960 l 11 520 l 0,7 8 064 

2 480 l 5 760 l 0,7 4 032 

1 240 l 2 880 l 0,7 2 016 

      

1100 l 4 4 400 l 52 800 0,7 36 960 

2 2 200 l 26 400 0,7 18 480 

 

 

mailto:uctarna@kaznejov.cz

